
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  06/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL COMMISSARIO

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   03/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  06/05/2011  al  21/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    326    DEL     28/04/2011 

CELEBRAZIONI  DEL  66°  ANNIVERSARIO  DELLA  LIBERAZIONE  DAL 
FASCISMO  -  25  APRILE  1945/25  APRILE  2011  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E PREVENTIVO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL COMMISSARIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   299  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/03/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Straordinario ha provveduto,   all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Ritenuto  di  dover  celebrare  in  maniera  adeguata  il  66°  anniversario  della 
liberazione dal fascismo e della Resistenza, coinvolgendo nella importante cerimonia 
istituzionale anche gli esponenti dell'Associazione Nazionale Partigiani Italiani nonché 
il  Comitato per le celebrazioni del 66° anniversario della liberazione dal fascismo e 
della  Resistenza  con  lo  spirito  di  rinnovare  nei  cittadini  di  Cattolica,  e  in  tutti  i 
partecipanti  alle  iniziative  oggetto  della  presente  determina,  l'amore  per  la  libertà 
attraverso la pace;

Richiamata la deliberazione nr.  18 del 19.04.2011 con la  quale  il  commissario 
Straordinario,  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  ha  approvato  l'erogazione  di  un 
contributo “una tantum” ai seguenti beneficiari al Gruppo Aquilonisti del Dopolavoro 
ferroviario di Rimini, al Coro Lirico della Regina, al Corpo Bandistico di Colombarone 
Fiorenzuola  di  F.  per  la  partecipazione  all  manifestazione  di  celebrazione  del  66° 
anniversario  della  liberazione  dal  fascismo  e  all'Anpi  sez  di  Cattolica  per 
l'organizzazione del premio arti espressive Mario Castelvetro;

Sentito il Comitato per le celebrazioni del 66° anniversario della liberazione dal 
fascismo  e della Resistenza, il quale ha condiviso con l'Amministrazione Comunale il 
programma delle celebrazioni del 25 aprile 2011;

Visto il programma dell'iniziativa:

COMUNE DI CATTOLICA
25 APRILE 1945
25 APRILE 2011

Occorre ritornare alla memoria della nostra Costituzione per ristabilire il senso dei 
rapporti che legano i cittadini gli uni agli altri.

Programma:

Mercoledì  20.04.2011:
Ore 9.00 Premiazione vincitori 4° Edizione Premio Arti Espressive 

“Mario Castelvetro” – Teatro della Regina – Ingresso libero

Lunedì       25.04.2011:
Ore 8.30 Raduno al Monumento ai Caduti del Mare –Porto – P.le Galluzzi

Alzabandiera e deposizione delle corone
Ore 9.15 Partenza corteo per Via Porto, Via Ferri, e arrivo in P.le Roosevelt

Pratica  299  Determinazione Dirigenziale  n.  326 del  28/04/2011 pag. 2 di 6



Ore 9.45 Raduno in Piazzale Roosevelt al Monumento alla Pace
Alzabandiera e deposizione Corone

Seguiranno interventi di:
− Dott.  Nazzareno  De  Franco,  Commissario  Straordinario  di 

Cattolica
− Arch. Maurizio Castelvetro, Vice-Presidente Anpi di Cattolica

Ore 10.30 Lettura di Raffaele Bersani de “Discorso per Garibaldi” scritto da 
Victor Hugo -  P.le Roosevelt

In caso di maltempo gli interventi celebrativi si volgeranno nella 
Sala del Consiglio Comunale.

Ore 14.00 Aquilonata per la Pace in spiaggia libera antistante Piazzetta del 
Tramonto con esibizione del “Gruppo Aquilonisti Riminivola” e 
del Dopolavoro Ferroviario di Rimini

Ore 18.00 Concerto del Coro lirico della Regina – Piazza Mercato  

Sabato     30.04.2011:

Ore 21.30 Sala Plenaria Hotel Waldorf Palace Hotel - Via Bretagna n. 11  
Cattolica - Spettacolo Teatrale  “E' bello  vivere  liberi”  di Marta 
Cuscunà organizzato da  Unione  Italiana  Libero  Teatro  con  il  
patrocinio del Comune di Cattolica.

Visto il seguente preventivo di spesa lorda omnicomprensiva per la realizzazione 
dell'iniziativa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO COD 
SIOPE

Aratari Guerrino Fiori e Corone € 873,40 1210
Corpo  Band  Colombarone 
Fiorenzuola di F.

Contributo €  700,00 1332

Anpi sez Cattolica Contributo 
organizzazione  Premio 
Mario  Castelvetro  arti 
espressive 

€  400,00 1332

Gruppo aquilonisti Contributo esibizione € 250,00 1332
Coro Lirico della Regina Contributo esibizione € 400,00 1332
Tmaestri Tipografi Stampati € 108,00 1210
Economo Minute Spese € 200,00 1332
Quilefoto Servizio Fotografico € 72,00 1332
Totale Acquisti beni € 981,40
Totale Prestazioni Servizio €  272,00

Pratica  299  Determinazione Dirigenziale  n.  326 del  28/04/2011 pag. 3 di 6



Totale Contributi € 1.750,00
Totale Generale € 3.003,40

Visti  i  preventivi  di  spesa  depositati  agli  atti  della  presente  determinazione 
dirigenziale;

Vista la legge n. 136 del 13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 comma 
4, che stabiliscono che. “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di 
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (Cig), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture su richiesta della stazione appaltante ....”;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento per l'effettuazione delle spese in economia diretta;
– il Regolamento delle spese di rappresentanza;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate,  il   programma  delle  celebrazioni  del  66°  Anniversario  della  liberazione 
2011;

2)  di  provvedere  alla  liquidazione  dei  contributi  “una  tantum”  ai  beneficiari 
individuati  con la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  adottata  con i  poteri 
della Giunta Comunale nr. 18/2011 e specificati nel preventivo di spesa sottoindicato;

3) di approvare il seguente preventivo di spesa lorda omnicomprensiva:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO COD 
SIOPE

Aratari Guerrino Fiori e Corone € 873,40 1210
Corpo  Band  Colombarone 
Fiorenzuola di F.

Contributo €  700,00 1332

Anpi sez Cattolica Contributo 
organizzazione  Premio 
Mario  Castelvetro  arti 
espressive 

€  400,00 1332

Gruppo aquilonisti Contributo esibizione € 250,00 1332
Coro Lirico della Regina Contributo esibizione € 400,00 1332
Maestri Tipografi Stampati € 108,00 1210

Pratica  299  Determinazione Dirigenziale  n.  326 del  28/04/2011 pag. 4 di 6



Economo Minute Spese - Siae € 200,00 1332
Quilefoto di Mauri F. Servizio Fotografico €  72,00 1332
Totale Acquisti beni € 981,40
Totale Prestazioni Servizio €  272,00
Totale Contributi € 1.750,00
Totale Generale € 3.003,40

4) di imputare  la spesa complessiva di €  3.003,40  come segue :

– quanto a euro     981,40, sul cap. 40 000  del bilancio  2011;
– quanto a euro  1.822,00 sul capitolo 70 002 del bilancio 2011;
– quanto a euro     200,00 sul capitolo 70 002 del bilancio 2011;

5)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  Legge  n.  136  del 
13.08.2010 ed il  D.l.  187 del  12.11.2010 art.  7,  comma 4,  è stato rilasciato in  data 
20.04.2011  il  seguente  codice  Cig  2097640349  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubbici di lavori, servizi e forniture;

6) di  dare atto che i contributi  “una tantum” che con il  presente atto vengono 
liquidati,  secondo  quando  previsto  dalla  deliberazione  nr.  18/2011  adottata  dal 
Commissario con i poteri della Giunta comunale,  sono esclusi dall'applicazione della 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e dal D.L. 
187/2010;

7)  di individuare nella persona del Responsabile della Segreteria del Commissario 
Sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione;

8)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Amministrativo Segreteria del Sindaco;

 

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  299  Determinazione Dirigenziale  n.  326 del  28/04/2011 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

40000 715 2011 981,40

70002 716 2011 200,00

70002 717 2011 1750,00

70002 718 2011 72,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     28.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  299  Determinazione Dirigenziale  n.  326 del  28/04/2011 pag. 6 di 6


